
 

„Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

 

 

Zápis z 10. setkání PS pro financování 

Projekt MAP II ORP Žďár nad Sázavou 

Pracovní skupina: PS pro financování  

Datum jednání: 9. 3. 2021 od 14:00 hod. 

Místo jednání: Online, platforma MS TEAMS 

Přítomni: Ing. Radka Hudečková, Ph.D., Mgr. Veronika Klimešová, Ing. Drahomíra 
Doležalová, PaedDr. Zdeněk Fňukal, Mgr. Miroslav Kadlec, Ing. Dominika 
Paulová, Mgr. Jan Hladík 

Omluven:  Ing. Josef Klement 

Vypracoval: Ing. Dominika Paulová 

 

Téma:  Setkání PS pro financování      
 
Program: 
1. Úvodní slovo (vedoucí pracovní skupiny) 
2. Aktuální přehled informací projektu MAP II ORP Žďár nad Sázavou + financování jednotlivých 

aktivit (hlavní manažerka projektu) 
3. Informace o přípravě žádosti na MAP III (hlavní manažerka projektu) 
4. Plánování aktivit na poslední rok projektu (členové PS) 
5. Různé, diskuze a závěr 
 
 
1. Úvodní slovo 
Vedoucí pracovní skupiny přivítala přítomné bohužel pouze přes obrazovku v prostředí MS TEAMS, 
protože aktuálně je vládním nařízením zakázaná osobní účast na setkání PS. Toto období pandemie je 
omezené i pro realizaci mnohých aktivit projektu. 
 
2. Aktuální přehled informací projektu + financování jednotlivých aktivit 
Ing. Radka Hudečková seznámila členy PS s aktivitami, které od posledního setkání (20. 10. 2020) 
proběhly či probíhají, které byly přeloženy a které se plánují na další období. 
 
Co se událo v projektu MAP II od posledního setkání PS: 

 Kroužek Dovedníček pro děti předškolního věku – Mgr. Jitka Palcová, lektorka placena sazbou 
200,- Kč/hod na DPP, kroužek probíhá v rámci možností 

 V říjnu ukončeny workshopy Za krásou keramiky - Mgr. Alena Kuncová -  pro pedagogy MŠ a 
ZŠ, lektorka placena sazbou 200,- Kč/hod na DPP 

 Workshopy pro pedagogy ZŠ Programování 3D tisku - Mgr. Václav Černík (2 bloky proběhly 
23. 9. 30. 9., další 2 původně plánované na 7. 10. a 14. 10. 2020 jsou odloženy na dobu, kdy 
to epidemiologická situace a vládní opatření dovolí) – celková cena 4 000,- Kč 

 Aktualizace Strategického rámce MAP (schváleno ŘV MAP 4. 12. 2020) 
 



 

„Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

 

 
 

 

 Daruj notebook aneb podpořme distanční výuku – akce v nouzovém stavu – nevyužité PC 
z firem byly poskytnuty MAP pro žáky na distanční výuce, z projektu dokoupeny paměti 4GB 
RAM, proběhly instalace a zapůjčeny potřebným žákům v průběhu ledna a února 2021, 
zbývají ještě 2 k zapůjčení 

 Webinář Vychytávky MS TEAMS – Bc. Jakub Janeček ( ITveSkole.cz) 

 Výzva Velikonoční přání pro seniory - aktivita na podporu mezigeneračních vztahů a 
posílení vzájemné solidarity. Děti a žáci MŠ, ZŠ, ZUŠ mohou vytvořit velikonoční přání, 
která budou následně darována seniorům (zajistíme my). Z přáníček bude vylosováno 
deset výherců, které odměníme poukázkou v hodnotě 500,- do hračkářství/papírnictví 
WIKY. 

 Příprava podkladů pro ZoR a ŽoP za 5. monitorovací období  

 
Z důvodu zhoršující se epidemiologické situace byly odloženy tyto aktivity:  

 kroužek Hravá odpoledne – pro žáky ZŠ, zaměřený na kulturní a duchovní hodnoty (romský 
folklór, tanec, zvyky, umění), kroužek začal 5. 10., nyní je pozastaven 

 workshop Finanční gramotnost – s využitím deskové hry Cesta životem (původní termín 06. 
10. 2020)  

 workshop Čtení není nuda – dílna čtení v praxi (původní termín 21. 10. 2020)  

 Víkend plný seminářů pro pedagogy MŠ – resort Erich Sázava (původní termín 23. – 24. 
10. 2020)  

 workshop pro žáky 1. stupně – Žij (s) angličtinou, ideální aktivita pro malotřídní školy, cena 
za 4 hodinový workshop 9 500,- Kč 

 workshop Digitální gramotnost a interaktivní výuka v MŠ a ZŠ  

 projekt Pojďte s námi tvořit I – nepravý modrotisk – poskytnutí metodiky a sad materiálu pro 
určitý počet žáků (zbytek možno dokoupit na stránkách www.myamos.cz) – bude k dispozici 
po Velikonocích 

 

Aktivity pro pedagogy, rodiče, veřejnost (děti) v roce 2021: 

 30. 4. seminář Každé dítě má na něco talent, jen objevit na co, Mgr. Jiří Halda 

 4. 6.  Festival KNIHZDAR (http://festival.knihzdar.cz/) – překlopeno do online verze 

 22. 9. seminář Komunikace škola a rodina - Mgr. Michaela Veselá 
 
 
3. Informace o přípravě žádosti na MAP III 
Projekt MAP II se chýlí ke konci a realizační tým projektu připravuje žádost na navazující projekt MAP 
III (výzva OP VVV „Akční plánování v území“ (https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-20-082-akcni-
planovani-v-uzemi.htm ). Zapojení do projektu MAP III přislíbily všechny školy z území ORP Žďár nad 
Sázavou (celkem 33 subjektů). MAP III bude projekt pouze na 23 měsíců (1. 1. 2022 – 30. 11. 2023) 
s možností realizace aktivit v menším rozsahu a množství než MAP II. 

    

4. Plánování aktivit na poslední rok projektu 
Po skončení nouzového stavu se uskuteční plánované aktivity, které byly přerušeny nebo odloženy. 
  

http://www.myamos.cz/
http://festival.knihzdar.cz/
https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-20-082-akcni-planovani-v-uzemi.htm
https://opvvv.msmt.cz/vyzva/vyzva-c-02-20-082-akcni-planovani-v-uzemi.htm


 

„Místní akční plán vzdělávání II ORP Žďár nad Sázavou“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009150 

 

 
 

 
5. Různé, diskuze a závěr 
16. 2. 2021 se konalo online setkání PS pro rozvoj MG za účasti Mgr. Hladíka. 17. 2. 2021 proběhlo 
setkání PS pro rozvoj ČG, kterého se účastnila Ing. Doležalová. 
Na setkáních všech PS se se hodnotila dosavadní činnost pracovních skupin, proběhlé aktivity a 
plánovalo se směřování činnosti PS zejména na poslední rok projektu. 
 
 
 
Termín následujícího 11. setkání PS pro financování – 20. duben 2021. 

 
 


